
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta – Univerzita Karlova v Praze

Autor:  Lucie  VLČKOVÁ

Vedoucí práce:    Doc. PhDr. Martin Hemelík, CSc.

Název práce:  Důstojnost pacienta při hospitalizaci

Autor posudku:  Vedoucí práce Martin Hemelík, III. LF UK, 
                                                          martin.hemelik@3lf.cuni.cz

1. Problém lidské důstojnosti je vysoce aktuálním problémem zdravotní 
péče, zejména u starších pacientů a pacientů v terminálním stadiu. 
Autorčin přístup k tomuto problému je velmi originální, neboť ho 
postihuje z hlediska vědomí o něm u všeobecných sester.
                                                                                                            Body:   4

2. Autorka práce prokázala vysokou úroveň samostatnosti při zpracovávání 
této nelehké problematiky. Rovněž její práce s odbornou literaturou 
přehled o pramenech je na patřičné úrovni.
                                                                                                             Body:   4

3. O bezpečném zvládnutí celého problému i zpracování dat získaných 
dotazníkovým šetřením nelze mít žádné pochybnosti. Text bakalářské 
práce o tom svědčí více než dostatečně.
                                                                                                             Body:   4

4. Publikační normy byly autorkou dodrženy, grafická úprava celé práce je 
náležitá a rozsah práce je odpovídající. Menší formální a stylistické 
nedostatky byly na pokyn vedoucího práce postupně odstraňovány.
                                                                                                             Body:   3

Body celkem:   15   

mailto:martin.hemelik@3lf.cuni.cz


Otázky k obhajobě:

Autorka práce píše v jejím závěru o nutnosti zlepšit expozici problému 
lidské důstojnosti ve zdravotnických zařízeních.

Jaké konkrétní kroky k dosažení zlepšení situace by mohly být 
zvažovány?

Hodnocení celkem:   Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace:      Výborně

26. 5. 2016

Doc. PhDr. Martin Hemelík


